recte et laudabiliter exercent.109 Convenit ut plures diversa officia aut diver

sas partes eiusdem officii inter se distribuant et peragant. 1 1 0 

, 0 i Cf. IOANNES P A U L U S PP II, Ep. Ap., Rosarium Virginis Mariae, diei 1 6 octobris 2 0 0 2 : 

AAS 95 ( 2 0 0 3 ) pp 5 - 3 6 . 
1 0 5 Pius PP XII, Litt. Enc., Mediator Dei AAS 3 9 ( 1 9 4 7 ) pp. 5 8 6 - 5 8 7 
1 0 6 Cf. CONGR. D E C U L T U D I V . E T D I S C . SACRAM . , Instr.., Varietates legitimae, n. 2 2 : AAS 8 7 

( 1 9 9 5 ) p , 2 9 7 
1 0 7 Cf. Pius PP. XII, Litt. Enc, Mediator Dei: AAS 3 9 ( 1 9 4 7 ) p. 5 5 3 . 
1 0 8 IOANNES P A U L U S PP. II, Litt. Enc, Ecclesia de Eucharistia, n. 2 9 : AAS 9 5 ( 2 0 0 3 ) p. 4 5 3 ; 

cf. CONC. OECUM. L A T E R A N IV.,, dierum 1 1 - 3 0 novembris 1 2 1 5 , cap. 1 : DS 8 0 2 ; CONC OECUM. 

T R I D . . , Sessio XXIII, diei 1 5 iulii 1 5 6 3 , Doctrina et canones de sacr. ordin., cap. 4 : DS 1 7 6 7 -
1 7 7 0 ; Pius PP XII, Litt. Enc, Mediator Dei: AAS 3 9 ( 1 9 4 7 ) p 5 5 3 . 

, 0 9 Cf. Codex Iuris Canonici, can. 2 3 0 § 2 ; cf. etiam M I S S A L E ROMANUM , Institutio Generalis, 
n. 9 7 . 

1 1 0 Cf. M I S S A L E ROMANUM , Institutio Generalis, n. 1 0 9 . 
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44. Praeter ministeria acolythi et lectoris rite institutorum,111 inter supradic

ta officia praecipua sunt illa acolythi112 et lectoris113 ex temporaria deputatione, 

quibus iunguntur alia munera in Missali Romano descripta,114 necnon officia 

hostias praeparandi, linteamina liturgica lavandi et similia. Omnes « sive ministri 

ordinati sive christifideles laici, munere vel officio suo fungentes, solum et totum 

id agant, quod ad ipsos pertinet » 1 1 5 atque sive in ipsa celebratione liturgica sive 

in eius praeparatione faciant, ut liturgia Ecclesiae digne et decore peragatur. 

45. Vitandum est periculum rationem complementariam inter actionem 

clericorum et laicorum obscurandi, ita ut officium laicorum cuidam «clerica-

lizationi», ut dicitur, subiciatur, dum ministri sacri indebite ea assumunt, 

quae vitae et actioni christifidelium laicorum propria sunt. 1 1 6 

46. Christifidelis laicus qui ad id vocatur, ut in celebrationibus liturgicis 

auxilium praestet, rite sit instructus et vita christiana, fide, moribus fideli-

tateque erga Ecclesiae Magisterium commendetur oportet. Decet eum iuxta 

eius aetatem, condicionem, vitae genus et religiosam culturam, congruam 

institutionem liturgicam accepisse.117 Nemo seligatur cuius designatio fide